ПРИКАЗ

  №__301__                                                  « _26__» декабря 2022 г.

Об итогах муниципального этапа всероссийских олимпиад школьников

в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября

2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 г.

№ 678 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников» и

Минпросвещения КБР от 27.09.2022 г. №22/789 «О проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в КБР в 2022 – 2023 учебном году», приказом

Департамента образования №231 от 7 сентября 2022 года «Об утверждении требований к

организации и проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в 2022-2023 учебном году», с целью выявления и

поддержки талантливых, одаренных и мотивированных детей, развития их способностей и

интереса к научно-исследовательской деятельности в период с 15.11.2022 г. по 15.12.2022 г.

проведен муниципальный этап Всероссийских предметных олимпиад школьников (далее –

Олимпиада).

На основании материалов, представленных предметно-методическими комиссиями в

оргкомитет Олимпиады,

приказываю:

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по английскому языку, астрономии, биологии, географии,

информатике, истории, испанскому языку, литературе, математике, искусству (мировая

художественная культура), немецкому языку, основам безопасности жизнедеятельности,

обществознанию, праву, русскому языку, технологии, физике, физической культуре,

французскому языку, химии, экологии и экономике. (Приложение 1)

2. Наградить дипломами Департамента образования победителей и призеров Олимпиады.

3. Наградить грамотами Департамента образования:

3.1. педагогов, подготовивших победителей и призеров Олимпиады;

3.2. общественных наблюдателей, обеспечивших организованное проведение Олимпиады:

Шигушхова Ислама Владимировича;

Балкарова Эльдара Романовича;

Карданова Рената Абубекировича;

Ахметову Суанду Алексеевну;

Тлишева Рамазана Анзоровича;

Канихова Саида Абубекировича;

Батову Динару Артуровну;

Макаеву Алину Руслановну;

Кештова Нажмудина Хазреталиевича;

Хашева Тимура Ахъедовича;

Канкулова Руслана Эдуардовича;

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

 МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК»

НАЛШЫК КЪАЛЭ ОКРУГЫМ И КЪЭРАЛ IУЭХУЩIАПIЭ

«ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭМ EГЪЭДЖЭНЫГЪЭМКIЭ И ДЕПАРТАМЕНТ»

    МУНИЦИПАЛ КАЗНА МЕКТЕБИ «НАЛЬЧИК ШАХАР ОКРУГУНУ БИЛИМ БЕРИУ ДЕПАРТАМЕНТИ»

_____________________________________________________________________________

Каширокову Инну Хасанбиевну;

Сарбашева Эльдара Алимовича;

Мазихову Марьяну Мухарбиевну.

4. Объявить благодарность:

4.1. руководителям образовательных учреждений:

Пешковой Л.М., директору МКОУ «Лицей №2»;

Жамборовой Р.Х., директору МКОУ «Гимназия №14»;

Шериевой М.А., директору МКОУ СОШ №27

Коротких О.А., директору МКОУ СОШ №9;

Макитовой А.Б. директору МКОУ СОШ №32

Нагоевой Р.А., директору МКОУ «Гимназия №4»;

Барокову Э.А., директору МКОУ «Гимназия №29»;

Блянихову К.В., директору МБОУ СОШ №33

за высокие результаты обучения, эффективную систему работы с детьми, имеющими высокий

уровень мотивации.

4.2. администрации и педагогическим коллективам ОУ №2, 3, 4, 6, 7, 9, 10, 11, 13, 14, 18, 27,

29, 31, 32, 33, ЦО «Успех» (Пешкова Л.М., Муравьёв И.В., Нагоева Р.А., Текуев А.Л.,

Харзинов З.Х., Коротких О.А., Кертиев А.С., Тхагапсова Т.А., Емишева М.Ю., Жамборова

Р.Х., Гулуева Л.М., Шериева М.А., Бароков Э.А., Егожев А.М., Макитова А.Б., Блянихов К.В.,

Апекова Ж.Ш.) за создание необходимых условий для проведения Олимпиады.

4.3. членам муниципальных предметно-методических комиссий.  (Приложение 2)

5. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений:

5.1. поощрить:

- педагогических работников, подготовивших победителей и призёров;

- учителей – членов муниципальных предметно - методических комиссий;

- школьных операторов, ответственных за наполнение базы данных школьного этапа

всероссийских олимпиад школьников.

5.2. провести анализ результативности участия общеобразовательного учреждения в

муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников 2022 – 2023 учебного года;

5.3. организовать обсуждение итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады

школьников 2022-2023 учебного года на заседаниях школьных методических объединений,

совещаниях заместителей директоров по учебной работе, педагогических советах;

5.4. продолжить целенаправленную работу по выявлению одаренных и способных детей,

улучшить индивидуальную работу с ними по подготовке к олимпиадам с привлечением

научного потенциала ВУЗов, расположенных на территории          г.о. Нальчик.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за заместителем руководителя

Сабанчиевой В.С.

И.о. руководителя                                               А.А. Мальбахов

Караева Изабелла Борисовна

(8662) 426930

СПИСОК

победителей и призеров муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 учебного года

№

диплома
Ф.И.О предмет

К
л

а
сс

Статус Учитель

467 Плиев

Владислав

Физическая культура 10 Победитель Соколова Валерия

Анатольевна

108 Хотов Атмир  Биология  9 Призер Сасикова Марина

Аскарбиевна

183 Кумышева

Самира

Литература 10 Призер Таашева Юлия

Аюбовна

202 Халилбекова

Дария

Математика  7 Призер Дагуева Зули

Станиславовна

378 Семенова

Лана

Русский язык  8 Призер Лунёва Ольга

Сергеевна

449 Сакалов

Астемир

Физическая культура 8 Призер Черкесова Елена

Юрьевна

465 Апикова

Дисана

Физическая культура 10 Призер Беляева Любовь

Артемовна

473 Тубаев Ренат  Физическая культура 10 Призер Соколова Валерия

Анатольевна

482 Хоконов

Ислам

Физическая культура 11 Призер Соколова Валерия

Анатольевна

523 Фицохова

Элина

Экология 9 Призер Сасикова Марина

Аскарбиевна

СПИСОК

членов муниципальных предметно - методических комиссий

№

п/п

ФИО Должность Место работы

1.  Иванова В.А. учитель МКОУ СОШ №7

2.  Лунева О.С. учитель МКОУ СОШ №7

3.  Жабалиева Ж.Х. учитель МКОУ СОШ №7

4.  Сохова Б.М. учитель МКОУ СОШ №7

5.  Сасикова М.А. учитель МКОУ СОШ №7

6.  Соколова В.А. учитель МКОУ СОШ №7

7.  Ворокова М.Х. учитель  МКОУ СОШ №7

Выписка из  приказа ДО

№301 от «26» декабря 2022 г.

Выписка из  приказа ДО

№301 от «26» декабря 2022 г.